
Wichtige Eigenschaften

▪ Mittelfrühe, ertragsstarke Mehrnutzungssorte

▪ Sehr hoher Korn-Ertrag

▪ Hohe GTM-, Energie- und Stärke-Erträge

▪ Sehr großrahmiger Sortentyp

▪ Guter Futterwert mit hohen Stärkegehalten

▪ Sehr gute Jugendentwicklung

▪ Gute Standfestigkeit

▪ Sehr gut geeignet für die Grießindustrie

Anbauempfehlung

▪ Hervorragender Allrounder im mittelfrühen Segment

MURPHEY
ca.  S 240 /  K 240

® Eingetragenes Warenzeichen der AdvantaNetherlandsHoldings BV



LZM 
264/55

VRS

VRS

VRS/VGL

VRS/VGL

VGL

VGL

VGL

MURPHEY

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

69 70 71 72

K
o

rn
-E

rt
ra

g,
 r

el
.

TS-Korn [%]

Wertprüfung 2020/2021, Körnermais mittelfrüh

Quelle: Bundessortenamt 2021, Wertprüfung 2020/2021, Körnermais mittelfrüh, 
VRS/VGL: 

LG 30.258, P8329, SY Glorius, Benedictio KWS, 
LG 31.256, LG 31.245, Micheleen

Ø 100 = 132,5 [dt/ha] Korn-Ertrag

MURPHEY - Der kann Korn!
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Limagrain Produktentwicklungsversuche 2020, Silomais mittelfrüh

Quelle: Limagrain Produktentwicklungsversuche 2020, 
Silomais mittelfrüh, 26 Standorte,

VGL: P8666, SY Glorius, ES Bond, KWS Fabiano

Ø 100 = 56,2 [dt/ha] Stärke-Ertrag
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